litatem fecerint nobis vel faciant, antequam consulatum recipiant.

14. YassaUi nostri a nobis investituram accipiant et fidelitatem

faciant, sicut vassalli. Cateri omnes, sicut cives, a quindecim annis

usque ad septuaginta, nisi sint tales personae, quibus debeat et

possit sacramentum remitti sine fraude.

15. Vassalli, qui tempore gfuerrae vel treugae non postulaverunt

investituram vel debita servitia nobis non exhibuerunt, hac occar

sione feudum non amittant.

16. Libellariae et precariae in suo statu permaneant secundum
consuetudinem unius cujusque civitatis, non obstante lege nostra,

quae dicitur imperatoris FridericL
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17. Damna omnia et ablata et injurias, quas nos per nos et per

nostros ab universitate soeietatis vel ab aliquo de sooietate vel

coadjutoribus soeietatis sustinuimus, et per nos et per nostram par-

tem gratis remittimus et plenitudiuem nostrae gratiae eis damns.

18. Moram superflnam in civitate vel episcopatu pro damno civi-

tatis non faciemus.

19. Civitates munire et extra munitiones eis facere liceat.

20. Item societatem, quam nnno habent, tenere et, quotiens

Toluerint, renovare eis liceat.

21. Factiones timore nostro vel impressione nuntiorum nostro-

rum factae pro infeotis habeantur, nee pro eis aliquid exigatur,

puta Flaeentinorum, scilicet pactum pontis Padi et fictum ejnsdem

pontis et regalium et datum et pactum, quod episcopus Hugo feeit

de castro Arquato,et si qua alia similia sunt facta ab ipso episcopo

vel a communi vel ab aliis de societate nobiscum vel nuntio nostro,

ipso ponte remanente cum pmnibus suis utilitatibus Flaeentinis

:

ita tamen, quod teneantur semper solvere fictum abbatissae Sanotae

Juliae de Brixia. Et si quae aliae sunt similes.

22. Sententiae quoque, quae de jure et secundmn leges et con-

suetudines contra aliquem vel aliquos de societate latae sunt, tene-

ant, si tamen de jure contra eos tenerent, si gratiam nostram

habuissent.

23. Quae vero contra aliquem vel aliquos de societate latae sunt

occasione guerrae vel discordiae ecclesiae, in irritum dedueantur.

24. Fossessiones, quas quisque de societate ante tempus guerrae

juste tenebat, si per vim ablatae simt ab his, qui non sunt de socie-

tate, sine fructibus et damno restituantur ; vel si eas recuperavit,

quiete possideat, nisi per electos arbitros ad cognitionem regalium

nobis assignentur.

25. Opizioni marchioni omnem ofEensam, quam nobis vel alieui

nostrae partis fecit, postquam in societate fuit, per se vel per ali-

quam personam cum societate vel defendendo aliquem de societate,

imperial! dementia per nos et nostram partem ei remisimus et in

plenitudinem nostrae gratiae eum recipimus. Nee per nos nee per

interpositam personam pro praeteritis ofEensis sibi vel parti ejus

aliquam inferemus injuriam, laesionem vel eoactionem.

26. Amplius eam jurisdictionem, quam Mediolanses exereere

consueverunt in comitatibus Seprii et Martezanae et Burgariae et
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in aliis comitatibus, ezceptis lociB, quae Fergamenses modo per

commune tenent inter Aduam et OUium, et excepto Romano veteri

et Bariano, et earn, quam modo exercent, libere et quiete habeant

et possideant sine contradictione nostra et suocessorum nostrorum

:

salvis pactis et datis et concessionibus in sue robore durantibus,

quae per commune Mediolanenses fecerunt civitatibus Pergauii,

Novariae, Laudi, nee propter banc concessionem laedendis.

27. Nee uUum praejudicium flat juri aut consuetudini alicujus

civitatis societatis, nee aliquod jus aoquiratur in detrimentum ali-

cujus civitatis societatis propter concessiones praedictas.

28. Pacta inter ciyitates quondam facta nihUominus firma et rata

permaneant.

29. Nee aliquid intelligatur acquisitnm Mediolanensibus in epis-

copatu Laudensi propter praedictas concessiones, salvo jure Medio-

lanensibus aquae Lambri, si quod babent, et in pedagio.

30. Omnes de societate, qui fidelitatem nobis jurabunt, in Sacra-

mento fidelitatis adjicient, quod possessiones et jura, quae nos in

Lombardia babemus et possidemus extra societatem, juvabunt nos

bona fide manutenere, si opus fuerit et cum super hoc per nos vel

per certum nuntium nostrum requisiti fuerint, et, si amiserimus,

recuperare : ita videlicet, quod finitimae civitates obnoxiae sint

principaliter ad hoc faciendum et, si opus fuerit, aliae teneantur ad

competens auxilium praestandum.

31. Civitates de societate, quae sunt extra Lombardiam, in suo

confiuio similiter teneantur facere.

32. Si qua vero civitatum ea, quae in conventione pacis ex parte

nostra statuta sunt, non observaverit, ceterae civitates eam ad id

observandum bona fide compellent, pace nihUominus in suo robore

permanente.

33. Nobis intrantibns in Lombardiam fodrum consuetum et

regale, qui debent et solent et quod solent et debent, praestabuiit

et vias et pontes bona fide et sine fraude et sufflcieuter reficient in

eundo et redeundo. Mercatum sufficiens nobis et nostris euntibus

et redeuntibus bona fide et sine fraude praestabunt.